PARLAMENTAR n2  06/2024, de 12 de novembro de 2024, ao Projeto de Lei Ordinária ng 

28/2024 — Poder Executivo Municipal, e eu PROMULGO a seguinte EMENDA DE INICIATIVA 

DE BANCADA PARLAMENTAR DO PARTIDO REPUBLICANOS:  

Art.  12  Fica estabelecida a destinação do montante de R$ 140.023,48 (cento e quarenta 

mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos), referente ás Emendas de iniciativa de 

Bancada, que será distribuído conforme as disposições a seguir: 

I — R$ 70.011,74 (setenta mil, onze reais e setenta e quatro centavos), destinados 

realização de exames de média ou alta complexidade (ressonância, endoscopia e 

eletroencefalograma), por meio da Secretaria da Saúde. 

II — R$ 70.011,74 (setenta mil, onze reais e setenta e quatro centavos), destinado â 

aquisição de equipamentos, sendo dois tanques uma furadeira para plantio de árvores, uma 

manquita para recorte das calçadas e roçadeiras para auxiliar os trabalhos do Departamento 

de Meio Ambiente, por meio da Secretária de Infraestrutura.

[...]

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo da Câmara Municipal de Serrana/SP. 

ANEXO I — EMENDA DE BANCADA 06/2024 

Acréscimo 
15 — Secretária de da Infraestrutura 

08.004 DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE 

15.451.0012.2018-44.90.52 Limpeza e 
Conservação Urbana 

R$ 70.011,74 (setenta mil, onze 

reais e setenta e quatro centavos) 

10 — Secretária da Saúde 

10.302 — Manutenção da Assistência 
Médica e Ambulatorial 

10.302.10.2097-3.3.90.39 	— 	Outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica 

R$ 70.011,74 (setenta mil, onze 

reais e setenta e quatro centavos) 

Anulação 
03.000 	- 	SECRETARIA 	DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

03.013 	 - 	 DESP. 

DIV.ADMINISTRAÇÃO-SERV.DIVIDA 

03.013.99.999.9999.9999- 

9.9.99.99.00.00.00.00 - Reserva De 

Contingência 

R$ 140.023,48 (cento e quarenta 

mil, vinte e três reais e quarenta e 

oito centavos)